## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Metropolis Salisvrgensis**

Continens. Fvndationes Et Erectiones Monasteriorvm, Et Ecclesiarum  
Collegiatarum, &c. per Boiarium, ac loca quædam vicina

**Hund, Wiguleus**

**Monachii, 1620**

Precarium in der Avve iuxta Champ.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13591**

quam futuris regularem vitam eligentib. apostolicum conuenit adesse præsidium, ne forte cuiuslibet temeritatis incursum, aut eos à proposito reuocet, aut robur quod absit sacræ religionis infringat, & infra & sic terminatur. Datum *Lateran.* per manum *Moys S. Romana Ecclesiae subdiaconi, vicem agentis Cancellarij, Kln. April. Indictione VI. Incarnationis Dominicæ, Anno Domini M. C. LXXXVIII. Pontificatus vero Domini *Clementis Papæ tertij, anno primo.* Vidi mus inter cetera quandam clausulam contineri quam de verbo ad verbum legimus & diligenter inspeximus, cuius siquidem clausula tenor sequitur sub hac forma: In parochialibus autem Ecclesiis quas habetis licet vobis quatuor, vel tres de Canonice vestris ponere quorum unum dioecesano Episcopo præsentis, qui ei de spiritualibus, vobis autem te temporalibus, & ordinis obseruantia debeat respondere.*

## Litera super decima Papali.

**Q**VIA præsentis ætatis negotia consumit obliuio, nisi fidelis scripturæ testimoniob. roborentur. Ego igitur *Reinhardus* plebanus Ecclesiae S. *Pauli* in *Patavias* collector decimæ à Domino Legato sedis apostolicæ substitutus profiteor omnib. præsentem litteram inspecturam, quod Venerab. Præpositus de *Osterhouen* der redditibus & proueni: computatis omnibus suæ Ecclesiae totam decimam, videlicet L.X. lib. Ratispon. den. & V. lib. Wien. mihi sub iuramento persoluit. In cuius rei testimonium & certitudinem firmiore præsentem dedi schedulam, mei sigilli munimine roboratam. Dat. Pat. anno Domini M. CC. LXXXIV. XV. Kln. Aug.

Littera de Curia & censu *Pösching*.

**N**O tum sit omnibus præsentem litteram inspecturam, quod ego *Everbinus Ederstorarius*, mihi & meis posteris per XXIII. lib. den. Ratispon. apud Dominos meos de *Osterhouen* Curiam in *Pösching* sub scripta conditione iure hæredi, tario comparaui, videl. ut ipsis annis singulis in festo beatæ *Margaretae XXXVI.* Dn. pro censu soluere, vel saltem infra octauam sequentem nullatenus contradicam, quod si fecerim in duplo dictis Dominis me profiteor obligatum, hoc adiecto, quod si eandem curiam vendere decreuerim, primo ipsos Dominos meos de *Osterhouen* require me promisi, si autem emptione conducere recusauerint, cuicunque voluero vendere vel obligare potero Curiam prænotatam. In cuius rei testimonium præsentem litteram mei ac dilecti mei amici *Hugonis de Tiefenouen* duxi sigillorum prouidentia insigniri. Actum anno Domini M. CC. LXXXIV.

## Precarium in der Arve iuxta Champ.

**N**OS Albero diuina miseratione Ecclesiaz in *Osterhouen* Præpositus & ibidem scire cupimus inspectores præsentium vniuersos quod nos Dn. *Elizabeth Pueslinen* cognomine in *Oezendorff* residenti, & quamquam prius eiusdem duobus filiis, *Hadmaro* videl. & *Hagnoni*, & trib. filiab. *Elyzabeth*, *Cecilia*, & *Sophia*, nostrum agrum idem qui *Arve* dicitur, cum suis attinentiis ad dies earundem sex personarum in omnem euentum locauimus sub hac forma, ut in die B. *Cholomanni* nobis duos mod. vnum *Sl.* & vnum *Arv* in Curiam nostram in *Chremfa* sine omni labore nostro annis singulis inde soluant. Conditionib. his adiectis, quod si tale serui-

*Metrop. Salib. Tom. III.*

d 2 tium.

tium duorum modiorum aliquo anno persoluere nobis ausu temerario in die neglexerint memorato, et tunc prædict⁹ ager in nostram potestatem liberare revertetur. Si vero tale seruictum non temere, sed impedimento legitimo nobis dare neglexerint suo die, ab illis talis negligentia non ostro gratioſo arbitrio relinquetur: & ut talis locatio robur obtineat firmitatis super ea, præmemoratis sex personis formauimus præſens scriptum, sigillorum nostrorum i robore communum. Cum testibus præſentibus jdoneis & discretis, quorum nomina sunt, D. *Vilhalminus &c.* Datum in Chremſa, anno Domini M. CC, LXXXVI, In die yndecim milium Virginum.

### De vigiliis & Missis in Capitulo.

**Q**uoniam per varios rerum tumultus emergentes multa ab humana labuntur memoria, necesse est ea quæ ad posteros volumus emanare scripturæ testimonio solidare. Nos igitur *Albertus Comes de Hals* cupimus patefieri universis præsentem paginam inspecturis, quod cum Domino *Ulrico*, venerabili Præpoſito Ecclesiæ *Osterhouen*, de consensu & bona voluntate fratrum eiusdem loci felicem tractatum cooperante ſpiritu conſilij pro eodem commodo & obſalutem & remedium animæ noſtræ omniumque parentum noſtrorum, tam succedentium quām, & eorum qui feliciter decesserunt, taliter cum i pſis contraximus, illud Euangeliū attendentēs: Beati miseri cordes, quoniam i pſi misericordiam consequentur. Ut singulis annis nobis viuentibus vna dierum, quam ad hoc eligerimus sex ſcaffia. *Landavvensum* mensuræ ſive frumenti ſive alterius annonæ de qua eodem anno dicti fratres ſuſtentetur, & porcos sex, quemlibet valentem Dn. L X. diſtribuere pauperibus non omittant, & quidquid de dicta Eleemosyna reſiduum extiterit, ibidem ad hospitalis domum deportetur, quod ex hoc pauperum indigentia valeat recreari. Fratrum vero confortio altera dimidia carraſt vini cum alleciis & ouis cedet singulis annis de suis poſſeſſionibus tempore ſubnotato. Quilibet enim ſeptimana vna dierum quam i pſi adhuc elegerint circa vſperam vigiliæ defunctorum ad ſanctum ſpiritum & ſequenti die Miſla pro defunctis illic per Conuentus præſentiam poſſolentur, niſi magnæ festiuitates, ut ſunt hebdomadæ Natiuitatis & Resurrectionis Domini, & festū Pentecostes idipſum interceperint, quo factō eodem die fratribus dimidia vrna vini admīſtrabitur, & oua duo cui libet fratri cum cottidiana præbenda, quæ ex hac collatione nullatenus minuerit. In quadragēſima singulis diebus ad Sanctum. Spiritum conuentus mortuorum vſperas decantabit, cui ſeit. conuentui quolibet die per totam quadragēſimā dimidia vrna vini, & vnu allec, cui libet fratri admīſtrabitur cum cottidiana præbenda, quæ ex hoc detrimentum, minime patietur, memoratam enim eleemosynā hoc anno & duobus ſequentibus, ex parte prout melius potuerint, & in quarto anno ac deinceps singulis annis perpetuo, ſicut prælibauimus plenarie & fideliter poſſolere non ceſſabunt. Quapropter præfatis fratribus in recompensationem ſæpediū & Eleemosynæ duas vineas in Austria ſicas, vnam in Neunburch, reliquam in Chremſa cum omnibus pertinentiis suis requiſitis & i requiſitis de noſtra iusta proprietate contulim⁹ poſſidendas ipſas ſuper aram S. Margaretæ virginis & martyris publice delegando. In ſuper ſecondum quodius proprietatis ſuper tali collatione expoſtulat, a festo ſancti Michaelis proxime venturo per anni circulum, & tota die ſequenti, ſi quas impetições à quibuscumq; hominibus pro dictis vineis paſſi fuerint pro eis certiſſime crimus